UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MN VĨNH PHONG

Số:       /BC-MN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

         Vĩnh Phong, ngày     tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác chuẩn bị phòng chống bão số 3

1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo

- Nhà trường ra quyết định thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống lụt bão.

- Chỉ đạo toàn bộ CBGVNV trong nhà trường chủ động ứng phó với bão;

Nghiêm túc thực hiện mệnh lệnh của Ban chỉ huy phòng chống lụt bão địa phương

nơi nhà trường đóng.

- Bộ phận thường trực  chịu trách nhiệm theo dõi diễn biến thời tiết, chủ

động báo cáo với Ban chỉ đạo để thông tin liên lạc với các thành viên sẵn sàng

huy động phương tiện, lực lượng thường trực để ứng phó kịp thời khi xảy ra bão

lụt, lũ quét, lốc xoáy.

- Khi có bão lụt, lốc xoáy... lực lượng thường trực có trách nhiệm chằng

chống nhà cửa, di dời tài sản, phương tiện làm việc, tài liệu về khu vực an toàn,

hạn chế thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra...

2. Công tác chuẩn bị phòng, chống bão.

- Nhà trường đã cưa cắt các cây xanh trong và sân và các khu vực chơi.

- Chỉ đạo các lớp chủ động di chuyển các thiết bị máy tính, đồ điện vào

chỗ an toàn, ngắt toàn bộ hệ thống điện ở tất cả các lớp.

- Chằng, che, chắn toàn bộ các cửa sổ, cửa ra vào bằng hệ thống dây

thép…

- Di chuyển tất cả các đồ dùng trang thiết bị ngoài trời vào chỗ an toàn.

- Huy động mọi nguồn lực cho bao cát lên các mái tôn trong trường để

phòng thiệt hại do bão.

- Rà soát báo cáo số học sinh có nhà ở gần khu vực ven đê.

2. Khó khăn:

Diện tích nhà trường rộng, có nhiều cây xanh to, nhiều đồ dùng trang thiết

bị đồ chơi bên ngoài, nhiều mái tôn với diện tích lớn nên khó khăn trong việc

phòng chống.

Tất cả đều là chị em phụ nữ nên gặp rất nhiều khó khăn trong việc phòng

chống và trực bão.

3. Kiến nghị.

Đề nghị lãnh đạo địa phương chỉ đạo phân công một số lực lượng nam

giới đển hỗ trợ nhà trường chống bão.

Nơi nhận:
- UBND Huyện (b/c);

- PGDĐT (b/c);

- CB, GV, NV trong trường;

- Lưu: VT. /.

HIỆU  TRƯỞNG

Ngô  Thị  Thạo

		2024-09-07T08:54:24+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Thạo <ngothithao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-07T09:24:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON VĨNH PHONG <vanthu.mnvinhphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-07T09:24:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON VĨNH PHONG <vanthu.mnvinhphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!